



Riik annab elektribusside ostmiseks neli miljonit

► Riik toetab pilootprojekti raames linnaliinidele elektribusside ostmist, laadimistaristu ehitamist ning tarbimis- ja laadimisandmete kogumist nelja miljoni euroga. Toetust saab küsida vähemalt kaheksa madala põrandaga busi ja kaasneva taristu ostmiseks, kokku jagub raha paarikümne busi soetamiseks. Bussid peavad reisijaid vedama vähemalt viis aastat ning busside keskmine läbisõit olema vähemalt 40 000 km aastas.



Haaberstisse tuleb trenniväljak

► Haaberstisse rajatakse amortiseerunud liiklusväljaku asemele kevadeks uus mitmetarbeline treeningväljak, mis koosneb asfaltkattega rajast, mis sobib nii rattaga sõitmiseks kui ka rulluisutajatele ja rulatajatele, vähendatud mahus liikluslinnakust ja reguleerivate raskustega väljõusaa-list. Treeningväljak rajatakse Õismäe tee 110a ja see saab valmis tuleva aasta mais. Maksumuseks kujuneb 125 760 eurot.



Keskraamatukogu pakub abi kaugtöö tegijaile

► Keskraamatukogu pakub kaugtöö tegijatele tasuta privaatseid rühmaruume, kus on WiFi ja võimalused töötada kas oma sülearvutiga või kasutada tasuta raamatukogu sülearvutit. Keskraamatukogu peamaja rõdusaalis (Estonia pst 8) ning Laagna raamatukogu (Võru 11) ja Kännukuke raamatukogu (Vilde tee 72) rühmaruumis on lisaks suur ekraan, millele saab HDMI kaabli abil kuvada arvuti pilti ning osaleda sel moel suurematel veebikoosolekutel ja -koolitustel. Täpsem info veebilehelt: keskraamatukogu.ee/ruuhmaruum.

«Loomulikult tekib küsimus, mida oodata pärast koolivaheaja lõppu,» lausus linnapea Mihhail Kõlvart. «Seetõttu ongi mul hea meel, et praeguses olukorras on linna töötajate sekka asunud kaks kompetentset inimest.»



ESTER ÖPIK: Hoolitseme, et elu saaks ka koroonaaajal jätkuda

• Vajadusel tuleb patsiente haiglate vahel ümber jagada, et kuskil ei tekiks ummistust.

Erki Varma,
Riina Järvesalu
pealinn@tallinnlv.ee

► Linnal on nüüd uus koroonaga võitlev meeskond, kuhu kuuluvad doktor Arkadi Popov ning seni terviseametis töötanud Ester Öpik.

Varem terviseameti Põhja regiooni juhtinud Öpik alustas tööd Tallinna linnavalitsuse juures koroonaviiruse epidemioloogiliste ennetusmeetmete väljatöötamise ja nende rakendamise koordinaatorina. Ta on osa linna uuest koroonavastu võitlemise meeskonnast, kuhu kuulub ka Lääne-Tallinna keskhaigla juhiks asunud doktor Arkadi Popov.

«Väga paljusid puudutab küsimus, kas meie lapsed saavad korralikult haridusteed jätkata, et neil ei tekiks selliseid lünki, mis mõjutaks nende koolilõpetamist või haridusteed jätkamist,» lausus Öpik. «Oleme enda jaoks kaardistanud eri meetmeid, mis aitaksid ennetada viiruse levikut koolides. Me oleme rääkinud maskidest, kätepesust, haju-tamisest jpm, aga kuna need teemad ei ole meile ülemäära tuttavad, siis kas me teeme seda kõike õigesti? Kas oleme lõpuni läbi mõelnud, et kui ühe või teise meetme rakendamisel libastume, siis sellest võibki piisata, et viirus pääseks levima. Need asjad tahaks veel kord üle käia.»

Linnapea Mihhail Kõlvart kiitis valitsuse eelmise nädala kolmapäeva otsust sulgeda tänasest kõik koolid. «Toetame sellist lähenemist,» lausus Kõlvart. «Loomulikult tekib küsimus, mida oodata pärast koolivaheaja lõppu. Seetõttu ongi mul on hea meel, et praeguses olukorras on linnasüsteemiga liitunud kaks inimest, kellel on asjakohane kompetentsus.»

Haridus tihedalt seotud

Öpiku sõnul kõnetab teda praegusel ajal tervishoiuga väga läbi põiminud hariduse andmine. «Ma saan olla toeks koolijuhtidele ja õpetajatele, kes on meie jaoks väga olulised inimesed just laste haridustee hoidmisel ja kättesaadavaks tegemisel. On täiesti mõistetav, et eri valdkondade spetsialistid ei ole võib-olla kõige paremini ja detailselt kursis sellega, mis see viirus ikkagi on ja kuidas temaga kohaneda. Milline on valmisolek, kui see viirus haridusasutusse – olgu selleks lasteaed või kool – sisse lööb? Kui operatiivselt me suudame reageerida, kas meil on olemas kõik vajalikud kontaktid? Kas me teame, kust kiiresti nõu saada? Ja kui me ka teame, kas me seda sealt saame? Hoolitsen selle eest, et elu saaks ka koroonaviiruse ajal parimal viisil jätkuda.»

Öpiku kinnitusele on inimestele hästi oluline tervishoiu kättesaadavus. «Me teame, et haiglad on väga pingelises olukorras,» mainis ta.

«Voodikohtade täituvus koroonaigete osas ei ole meil praegu väga kriitiline, tuleme sellega siin Põhja regioonis toime,» kinnitas dr Popov ja lisas, et koostöö eri haiglate ja regioonide vahel toimib hästi ning vajadusel on võimalik patsiente ka haiglate vahel liigutada.

Lääne-Tallinna keskhaiglas on voodikohad täitunud 80 ja 90% ulatuses, ja selline seis püsib juba rohkem kui nädala. «Seal peame me patsiente ümber jaotama teiste haiglate vahel ning koostöö eri haiglate vahel sujub hästi,» kinnitas ta. «Nii ongi mõni Tallinna patsient saadetud hoopis Pärnu ja Rakvere haiglasse.»

Plaaniline ravi piiratud

Plaaniline ravi on aga Popovi kinnitusele juba praegu paljudes haiglates piiratud – mõnes rohkem, mõnes vähem. «Seoses sellega pöördun meie inimeste poole – palun käituge vastutustundlikult ning ennast ja teisi säästvalt. Sellest sõltub, kas me saame plaanilist ravi säilitada või mitte.»

Kui nakkuskordaja ei hakka langema ja inimeste käitumismallid ei muutu, võivad Popovi sõnul haiglad olla kahe-kolme nädala pärast ülekoormatud. «Kahe-kolme nädala pärast võime näha juba kuni 700 nakkusohutlikku patsienti haiglaravil,» lausus ta. «Siis plaaniline ravi kahjuks ei toimi enam ja me oleme sügavas tervishoiusüsteemi kriisis.»

Suure poe asemel veeda pühade ajal aega perega õues

Jõule ja aastavahetust tasuta Öpiku sõnul veeta kõige lähedasemate inimestega kodus, mitte reisides või suurpoodides hängides.

«Kui me näeme, et kellelgi on raske uue olukorraga toime tulla, siis saame ka realselt nõu anda ja julgustada, et pea veel vastu,» lausus ta. «Võtame alguses endale kasvõi väikesed tähtajad, et pingutame siiaaani ja siis vaatame, mis olukord on. Sellised väikesed maamärgid endale, sõpradele ja pereliikmetele võivad ka olla vahel abiks.»

Suuri avalikke üritusi tegelikult ei toimu, siiski jääb Öpiku kinnitusele küsimus, kas me ise suudame püsida kitsas pereringis ja treenida ning aega veeta õues. «Pirital, Nõmmel jt kohades tähtsavad lumekahurid – kas me suudame võtta sellest maksimumi ja liikuda värskes õhus?» lausus ta. «Looduses liikumine ja füüsiline aktiivsus on väga kasulik. Ootan lund, et pääsime suusaradadele. See kõik toetab vaimu ja füüsi. Ja ma arvan, et sellisel viisil oleme palju tugevamad ka selle viirusega koharavimisel. Ärme läheme suletud kinnistesse ruumidesse, nagu kooli- ja banduskeskused.»

Öpiku sõnul saab varasemate koolivaheaegade põhjal prognoosida, et pärast vaheaja lõppu nakatumine koroonaviirusega kasvab. Selle vältimiseks soovitas ta pühade ajal ära jätta lisreisid ning suured pidustused. Öpik rõhutas, et just eeloleva koolivaheaja ei tohiks lapsed minna suurpoodidesse ringi hulkuda, sest see on ohtlik nende endi tervisele. «Tahaks loota, et pühade ajal on rohkem aega iseendasse vaadata. Et me suudame üheskoos teha selle pingutuse ja lõigata praegune viiruskasvutrend läbi,» lisas ta.

«Me teame, et välitingimustes on nakatumise risk kordades väiksem, aga see risk on ikkagi olemas,» ütles Kõlvart. Tema sõnul ei pea me ootama valitsuse otsust, et üksteist kaitsta. «Seda otsust võiks küll tulla, et välitingimustes, kus palju inimesi koos, maski kandmine kohustuslikuks.»

Koolid pakuvad algklassilastele vajadusel pikapäevarühma

► Tallinna põhikooliõpilased on tuleval nädalal kodusel loovõppel, kuid lapsevanemate toetamiseks pakuvad koolid 1.-3. klassi lastele võimalust olla vajadusel pikapäevarühmas.

«Kuna paljud algklassilaste vanemad ei pruugi saada töö

tõttu koju jääda lapsega, kes vajab seal õppimisel või toimetulekul tuge, on linna koolid valmis vajadusel pakkuma neile lastele võimalust olla osa päevast pikapäevarühmas,» ütles linnapea Mihhail Kõlvart. «Sellise võimalu-



se loome eeskätt neile vanematele mõeldes, kellel ei ole võimalik kaugtööd teha ega ootamatult enne jõule nädalaks koju või puhkusele jääda.»

Pikapäevarühma sisustatakse jmm hommikul 8 või 9 kuni 14ni päeval.

Kõlvart ja abilinnapea Vadim Belobrovtsjev otsustasid koostöös Tallinna koolijuhtidega, et gümnaasium jätkab õppeveerandi lõpuni koduõppel, nagu see on ka praegu, ning kogu põhikooliosa asub loovõppele kodustes tingimustes. Lapsed saavad kaasa ka ühe nädala koolilõuna toidupaki, selle

kohta jagavad täiendavat koolid.

Põhikooli, sh algklasside loovõppe nädal algab detsembril ning kestab veebruarini. Otsus ei puuduta erivajadustega laste koolitust, kus õppetöö jätkub tavapärasel viisil.